

# سیاسی

# همشهری

**همزمان با شروع محرم حسینی، آیین عزاداری سرور و سالار شهیدان آغاز شد.**

**فاطمه ثنا**  
@Amooiefateme

با افتخار و با عشق حسین ابن علی کوجه‌ها و خیابان‌های شهر را مشکی پوش برای عزای حسینی می‌کنیم تا تیری باشد در چشم دشمن زبون ما، که محرم برای ما حرمت دارد.

#ملت\_امام\_حسینیم  
#مردم\_حسینی



**احمد قصری**  
@Ahmad\_Ghasri

رفتم لباس مشکی برای محرم بگیرم، دیدم نوشته ساخت ایران بدون تردید خریدمش، هم جنس خوبی داشت، هم کیفیت عالی.



**سرباز گنم**  
@BBMJ6136

ماه محرم یادآور بزرگ‌ترین حماسه ظلم‌ستیزی در تاریخ بشریت است.

#ملت\_امام\_حسینیم  
#مردم\_حسینی

**جمهوری اسلامی به دنبال فرصت‌های مناسب برای بازاریابی نفت است.**

**Ehsan Hosseini**  
@sehsanhosseini

ایران در ۸ آبان‌ماه با افزایش قیمت نفت در ۳ قاره در حال فعالیت و مذاکره است تا بتواند برای نفت خود «بازاریابی» کند. فعلا یک نمونه موفق در پالایشگاه آل پالیتو منجر به صادرات روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت ایران به ونزوئلا و صادرات ۳ میلیون قطعه تجهیز از ۱۶۰۰ شرکت ایرانی شده است.

کشور	نوع فعالیت	تاریخ
ایران	صادرات نفت	۸ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۱۰ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۱۲ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۱۴ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۱۶ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۱۸ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۲۰ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۲۲ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۲۴ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۲۶ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۲۸ آبان ۱۴۰۲
ایران	صادرات نفت	۳۰ آبان ۱۴۰۲

**مهرداد بذریاش**  
@mehrdadbazprash

با حضور رئیس جمهور محترم مسیر پاتاوه به دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر به بهره‌برداری رسید. بخشی از کیلومتر جاده‌ای از دریا به سمت مرکز کشور، خروج ۴۰ روستای منطقه از بن‌بست و کوتاه شدن ۶۰ کیلومتری مسیر از مرزهای پروژه است.

به خاطر کوهستانی بودن، این پروژه سخت‌ترین عملیات‌های راهسازی کشور بود.



## دیپلماسی ایرانی؛ از انفعال تا اقتدار

بررسی ۵ نمونه از رویکردهای انفعالی دولت قبل در حوزه سیاست خارجی

واکنش‌ها به موضع غیردوستانه اخیر روسیه در هم‌راهی با اعضای شورای همکاری خلیج فارس در باره جزایر سه‌گانه ایرانی در شرایطی ادامه دارد که برخی می‌گویند دولت سیزدهم را به اتخاذ رویکردی انفعالی در برابر مسکو متهم می‌کنند؛ اتهامی که جریان غربگرا تلاش می‌کند آن را نتیجه «دیپلماسی غیر متوازن» طی حدود ۲۳ ماه گذشته جلوه دهد.

**علیرضا احمدی**  
روزنامه‌نگار

**اقتدار در عین دوستی**

کنایه‌ها به سیاست خارجی دولت رئیسی در حالی ادامه دارد که موضع گیری قاطع ایران در برابر اقدام نسنجیده روسیه نشان می‌دهد دستگاه دیپلماسی نه تنها در این زمینه رویکرد انفعالی در پیش نرفته، بلکه با وجود همکاری‌های راهبردی میان تهران و مسکو، به صراحت خواستار اصلاح مواضع کرملین در این زمینه شده است. مقام‌های ایرانی طی روزهای اخیر به صراحت تأکید کرده‌اند که بر سر تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی مباحثات نخواهند کرد و روسیه باید درباره اقدام غیردوستانه اخیر خود توضیح‌های قانع‌کننده ارائه دهد؛ رویکردی که به صورت

**سکوت در برابر تحقیر شهروندان ایرانی**

در طول دولت یازدهم و دوازدهم بارها شاهد تحقیر شهروندان ایرانی در نقاط مختلف دنیا بودیم که با «انفعال» و بعضاً «سکوت» دستگاه دیپلماسی همراه می‌شد. به عنوان مثال، انتشار خبر آزار و اذیت ۲ پسر نوجوان ایرانی در فرودگاه جده در فروردین ماه ۱۳۹۴، واکنش‌های گسترده‌ای در داخل کشور به همراه داشت، اما تعلل دستگاه دیپلماسی وقت در پیگیری ماجرا، با انتقادهای عمومی گسترده‌ای در ایران مواجه شد. بازداشت پسر ۵ ساله ایرانی - آمریکایی در فرودگاه واشنگتن در بهمن ماه ۱۳۹۵، بازداشت معلمان ایرانی در امارات و کویت در سال ۱۳۹۴ از دیگر نمونه‌های رویکرد انفعالی دولت وقت در برابر تحقیر شهروندان ایرانی در کشورهای مختلف دنیا بود.

**زانوزدن ظریف در برابر امیر کویت**

گفت‌وگوی وزیر امور خارجه وقت دولت ایران با امیر کویت در سازمان ملل، آن‌هم بدون در نظر گرفتن آداب دیپلماتیک، انتقادهای گسترده‌ای را در داخل کشور متوجه محمدجواد ظریف کرد و برخی آن را به «دیپلماسی التماسی» تعبیر کردند. ماجرا از جایی آغاز شد که به دنبال فاجعه منا و عدم همکاری مقام‌های سعودی با طرف ایرانی، در جریان سفر شهریورماه ۱۳۹۴ رئیس دولت یازدهم به مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، ظریف در حالی که در کنار امیر کویت زانو زده بود، از او درخواست کرد در این زمینه میانجیگری کند تا وزرای ایرانی برای بررسی وضعیت زوار و حادثه دیدگان منا، وارد عربستان شوند. این درخواست ظریف، آن‌هم بدون رعایت آداب دیپلماتیک، انتقادهای گسترده‌ای را به همراه داشت.

**دیدار حاشیه‌ساز در ایتالیا**

سفر رئیس جمهور وقت ایران به ایتالیا در بهمن ماه ۱۳۹۴ با حاشیه‌های زیادی همراه شد و دیدار حسن روحانی و نخست‌وزیر ایتالیا در موزه شهر رم، آن‌هم زیر سایه مجسمه «مارکوس اورلیوس» که گفته شده فاتح ایران در جنگ علیه سلسله اشکانی بوده، انتقادهای گسترده‌ای را در داخل داشت و برخی کارشناسان معتقد بودند در این نشست آداب دیپلماتیک رعایت نشده است. اگر چه

**معرفی یک بازیگر دیگر به روانشناس**

طی روزهای اخیر پلیس و دستگاه قضایی اقدام‌های قابل توجهی برای رفع دغدغه‌های مردمی در زمینه برخورد با هنجارشکنان انجام داده‌اند

این روزها بر خورد با هنجارشکنان، به یکی از مطالبات جامعه از مسئولان تبدیل شده است؛ دغدغه‌ای که مسئولان نیز بر انجام اقدام‌های لازم برای رفع آن تأکید دارند و پلیس هم طی روزهای اخیر با اجرای گشت‌های خودرویی و پیاده، در مسیر تحقق مطالبه‌های مردمی در این زمینه گام برداشته است.

**محکومیت بازیگری که کشف حجاب کرد**

دیروز جزئیات تازه‌ای از محکومیت افسانه‌های باگیان، بازیگری که چندین قیل بدون رعایت حجاب اسلامی در یک مراسم سینمایی حضور یافته و تصاویر خود را در فضای مجازی به اشتراک گذاشته بود، منتشر شد. این بازیگر به دلیل استفاده از کلاه و عدم رعایت قانون حجاب، به ۲ سال حبس تعزیری که به مدت ۵ سال تعلیق شده، محکوم شده است. باگیان همچنین هر هفته یکبار باید ضمن مراجعه به مراکز رسمی مشاوره و روانشناسی، نسبت به درمان (بیماری روحی شخصیت ضدخانواده) اقدام و در پایان دوره درمان، گواهی سلامت خود را ارائه کند.

**دستگیری هنجارشکنان در مقابل یک هیئت**

انتشار گسترده تصاویر کشف حجاب و برهنه‌نمایی آرن و یک مرد مقابل هیئت قمر بنی هاشم در منطقه ۶ تهران در فضای مجازی طی روزهای اخیر، بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت و مأموران پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ این افراد را شناسایی و برای دستگیری آنان اقدام کردند.

**مجازات‌هایی برای لیل بلوکات**

لیلا بلوکات به دلیل هنجارشکنی و پوشش نامتعارف با برخورد قانونی مواجه شد. بر اساس اخبار منتشر شده درباره جزئیات محکومیت این بازیگر، او به تحمل حبس تعزیری در یکی از زندان‌های استان سمنان محکوم شده است. گفته می‌شود «ممنوعیت ۲ ساله از فعالیت در رسانه‌های فراگیر از جمله پلتفرم‌های داخلی و خارجی»، از دیگر مجازات‌های در نظر گرفته شده برای او است.

**نقل قول خیر**

**عزم دولت برای رونق تولید**

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور: موفقیت‌های به دست آمده در بازگرداندن واحدهای تولیدی راکد به چرخه تولید، علاوه بر کمک به رونق اقتصادی، سبب ارتقای امید در جامعه می‌شود و به سایر فعالان اقتصادی نیز این امیدواری را می‌بخشد که دولت در حمایت از رونق تولید عزم جدی دارد.

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

**مزیت مهم مولدسازی**

محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور: مزیت و اثر مهم مولدسازی این است که سرمایه‌های راکد دولت در اختیار مردم قرار می‌گیرد. کسانی که اهل سرمایه‌گذاری هستند، می‌توانند در این زمینه مشارکت کنند و سرمایه‌های خود را در مسیر پیشرفت کشور به کار بگیرند. ایرنا

**ساخت پهنادهای منحصربه‌فرد در «ندسا»**

علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران: به کارگیری پهنادهای یکی از راهبردهای دفاعی در نیروی دریایی سپاه پاسداران است. امروز در این نیرو، پهنادهای منحصربه‌فردی طراحی و ساخته می‌شود که این، نشان‌دهنده همت جهادی و انقلابی افسران جوان و عملیاتی شدن فرمان «ما می‌توانیم» فرمانده کل قوا است. اسپاه‌نیوز

**تیزتر خیر**

**بررسی لایحه جامع انتخابات در دولت**

معاون امور مجلسی رئیس جمهور گفت: لایحه جامع انتخابات که از سوی وزارت کشور تهیه شده، در کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت در نوبت بررسی است. سیدمحمد حسینی به این نکته هم اشاره کرد که این لایحه مربوط به انتخابات خاصی نیست و بر مبنای سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری تدوین شده است. ایسنا

**پیشرفت در روابط قاهره و تهران**

احمد ابوزید، سخنگوی وزارت امور خارجه مصر گفت که روابط این کشور و ایران در بسیاری از زمینه‌ها پیشرفت داشته است و گفت وگوها به منظور تعمیق روابط ادامه دارد. وی همچنین گفت: ایران کشوری بزرگ در منطقه است و منافع نیز در منطقه دارد و مصر نیز مشتاق است تا تعامل میان ۲ کشور مثبت باشد. اتسنیم

**پاسخی به نعره گات آمریکا در تنگهرمز**

وزیر دفاع در واکنش به استقرار ناوشکن و جنگنده‌های آمریکا در تنگهرمز، تأکید کرد که ایران در هر حله‌ای از اقتدار و توانمندی است که کسی نمی‌تواند او را تهدید کند. امیر محمد رضا آشتیانی همچنین گفت که جمهوری اسلامی نقش آفرینی منطقه‌ای و بین‌المللی دارد که نشان می‌دهد ایران رو به پیشرفت و توسعه است. ایرنا

**عکس خیر**

**گفت‌وگوی صریح قالیباف با دانشجویان**

رئیس مجلس با حضور در جمع خواهران عضو تشکل‌های بسیج دانشجویی سراسر کشور، در دیداری صریح و صمیمانه که بیش از ۳ ساعت در اردوگاه حضرت سیدالشهدا (ع) شهرستان آملی به طول انجامید، پای صحبت‌های آنها نشست، دغدغه‌هایشان را شنید و به گفت‌وگو با آنها پرداخت و به پرسش‌هایشان پاسخ داد. در ابتدای این نشست پر شور دانشجویی، نمایندگان دانشجویان بسیجی سراسر کشور با صراحت به بیان دغدغه‌ها، نظر‌ها، انتقادهای و پیشنهاد‌های خود پرداختند. / عکس‌ها: خانه‌ملت

